
UCHWAŁA NR 175/XVIII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Kłobucku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 11 lipca 2025 r., zarejestrowanej pod nr 
RM.152.001.2025, dotyczącej zmiany uchwały nr 342/XXVIII/2005 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 
21 lipca 2005 r. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Andrzej Sękiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9717FE14-7DFB-4384-9284-92B3A0ECDE96. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 175/XVIII/2025 

Rady Miejskiej w Kłobucku 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 11 lipca 2025 r. do Rady Miejskiej w Kłobucku wpłynęło pismo w sprawie wezwania 
do zmiany uchwały nr 342/XXVIII/2005 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 21 lipca 2005 roku 
w sprawie ustalania wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Pismo zostało uznane jako petycja, 
zarejestrowana pod numerem RM.152.001.2025. Sprawa została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem zbadania jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 5 sierpnia br. dokonała analizy 
przedmiotowej petycji; z racji na brak stawiennictwa autora petycji zapoznała się z wyjaśnieniami Burmistrza 
Kłobucka, który poinformował o możliwości innego sposobu udostępnienia rzeczonego terenu potencjalnemu 
najemcy. Sposób przedstawiany w petycji tj. obniżenie stawki z powodu jednego podmiotu i jednej 
powierzchni przyczyniłby się do uszczuplenia dochodów gminy z innych zajęć pasa drogowego na terenie 
gminy. W ocenie radnych wynajęcie tego gruntu na ustalonych zasadach, tak jak jest to praktykowane obecnie 
w przypadku dzierżawy, wynajmu innych gruntów na terenie miasta będzie logiczne i pozwoli zarówno na 
zachowanie interesów gminy jak i wyjście naprzeciw intencji wnioskodawcy. 

Wysłuchawszy wyjaśnień oraz w związku z brakiem spełnienia przez miejsce, w którym ma zostać 
usytuowany ogródek letni definicji pasa drogowego, zawartej w art. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320) Komisja uznała, że w/w petycja jest niezasadna 
i rekomenduje Radzie Miejskiej w Kłobucku: zajęcie takiego stanowiska oraz brak zmiany uchwały nr 
342/XXVIII/2005 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia  21 lipca 2005 roku w sprawie ustalania wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Pouczenie, o którym mowa w art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach: sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9717FE14-7DFB-4384-9284-92B3A0ECDE96. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 175/XVIII/2025 RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU z dnia 18 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



